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SPØRREUNDERSØKELSE OM FAGTIDSSKRIFTENE 

 

Debatten om fagtidsskriftene dukker med jevne mellomrom opp blant NLAs medlemmer. Nye generasjoner, 

internett og bruk av sosiale medier endrer vilkår og gir nye muligheter. Styret gjennomførte i januar 2012 en 

spørreundersøkelse blant medlemmene for å skaffe et kunnskapsgrunnlag for å behandle saken på årsmøtet 

2012.  

 

Svarprosent 

Undersøkelsen ble sendt til alle medlemmer med registrert e-postadresse (672). Av disse fullførte 46 % (331), 

noe styret vurderer som tilfredsstillende, og som gir grunnlag for å trekke enkelte konklusjoner.  

81 % av respondentene er i aldersgruppene fra 30-59 år, mens bare 8-10 % er under 30 eller over 60 år. 

Dette samsvarer bra med aldersfordelingen i NLAs medlemsmasse, der litt over 7 % er under 30 år, 80 % er i 

aldersgruppen 30-59 år og 13 % er over 60 år. 

Mer enn halvparten av respondentene svarte at de har tilgang til tidsskriftene på jobb.  

 

Arkitektnytt 

Spørsmålene knyttet til Arkitektnytt viser at over 2/3 mener papirutgaven er viktig for arkitekturdebatten og en 

viktig kanal for meldinger, nyheter og annonser.  

60 % mener e-post, nettsider eller elektroniske utgaver av Arkitektnytt ikke kan erstatte papirutgavene.  

 

Arkitektur N 

Et klart flertall mener at Arkitektur N som fagtidsskrift er godt egnet til å vise norsk landskapsarkitektur, men at 

det presenteres for lite landskapsstoff.  

En klar overvekt mener Arkitektur N er viktig for inspirasjon og faglig oppdatering for alle arkitektfagene.  

 

Obligatorisk abonnement 

Flertallet, nesten 60 %, gir uttrykk for at de ikke liker dagens tidsskriftordning, og mener at dagens ordning med 

to obligatoriske tidsskriftabonnementer bør revideres. Hva som er alternativet er det imidlertid delte meninger 

om. Undersøkelsen gir ikke entydige råd om hva som er det foretrukne alternativet.  

De som ikke vil videreføre dagens ordning deler seg likt på å si opp begge, eller fortsette med et av 

tidsskriftene.  

På spørsmål om hvilket tidsskrift man ville velge dersom man sto fritt i å velge ett tidsskrift er det tre tidsskrift 

som skiller seg ut:  

- Arkitektnytt foretrekkes av 27 % og står sterkest i gruppen 30-49 år 

- Arkitektur N foretrekkes av 27 % og er favoritt i gruppen 50+ 

- Landskab velges av 21 % og er mest populært av medlemmene under 30 år. 

 

Kontingent og abonnementspriser 

Det ble også stilt spørsmål om tidsskriftene og forholdet til NLAs økonomi. I dag utgjør det obligatoriske 

medlemskapet ca 50 % av kontingenten. Undersøkelsen viser at 70 % er motstandere av å øke kontingenten 

med inntil 500 kr. Omtrent alle er motstandere av øking med 1000 kr.  

45 % mener at en innsparing ved oppsigelse av obligatorisk tidsskrift kan brukes til å styrke NLAs økonomi. 

35 % vurderer å melde seg ut av NLA pga for høy kontingent, og 24 % vurderer utmelding pga stor 

papirmengde som følge av to obligatoriske tidsskrift.  

 



Hovedtrekk 

Spørreundersøkelsen viser at et flertall, 2/3 av medlemmene, leser i hver utgave av Arkitektnytt og Arkitektur 

N, og mener tidsskriftene er interessante. Et stort flertall mener også det er viktig at landskapsarkitektur er 

synlig på linje med de andre arkitektprofesjonene, og at tidsskriftsamarbeid mellom arkitektfagene er viktig. 

Over 90 % svarer positivt på at det er viktig å ha en publiseringskanal for norsk landskapsarkitektur, og at den 

bør være på papir. 

 

Hele spørreundersøkelsen finnes på www.landskapsarkitektur.no 

 

 

Styrets oppsummering: 

Styret mener at hovedtrekkene i resultatet fra spørreundersøkelsen gir grunnlag for å opprettholde og 

reforhandle tidsskriftsavtalen med Norske arkitekters landsforbund (NAL) i år. Tiltaket er satt inn i 

strategiplanen for 2012 (årsmøtesak 11).  

Et fortsatt samarbeid om fagtidsskriftene bør ha som mål å styrke og videreutvikle tidskriftenes 

landskaps(arkitektur)faglige profil, på linje med bygningsarkitekturen. 

 

Styret vil søke å gjennomføre tilsvarende spørreundersøkelser annethvert år, for å vurdere grunnlaget for 

fortsatt samarbeid om tidskriftene jevnlig.  

 

 

Forslag til vedtak: 

Styrets orientering tas til etterretning. 

 

http://www.landskapsarkitektur.no/

